
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ VITTORIO DE SICA”ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ VITTORIO DE SICA”
        Distretto 33-Cod Mecc. NAIC87400E-Direzione Amm.va Tel-Fax 0817742411 –Dirigenza 0810191226  -SuccursaleDistretto 33-Cod Mecc. NAIC87400E-Direzione Amm.va Tel-Fax 0817742411 –Dirigenza 0810191226  -Succursale

0817742140 - Codice Fiscale 80160310639_ 0817742140 - Codice Fiscale 80160310639_  Carolis, 4 -80040 VOLLA(Napoli) e_mail:  Carolis, 4 -80040 VOLLA(Napoli) e_mail: naic87400e@istruzione.itnaic87400e@istruzione.it – –
naic87400e@pec.istruzione.itnaic87400e@pec.istruzione.it - Sito   - Sito  www.istitutocomprensivodesica.gov.itwww.istitutocomprensivodesica.gov.it

Con L’Europa,  investiamo nel Vostro Futuro

PIANO NAZIONALE SCUOLA DIGITALE – AZIONE #7
AVVISO PROT. N. 30562 DEL 27-11-2018

 AVENTE PER OGGETTO REALIZZAZIONE DI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI

DETERMINA A CONTRARRE
per la selezione di un esperto progetsta e collaudatore

CUP: D13D18000290001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la  Contabilità
Generale dello Stato ed il relatvo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministratvo e di dirito di
accesso ai document amministratvii e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Isttuzioni Scolastcce, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compit
alle  regioni  ed  ent locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  semplifcazione
amministratva";

VISTO il Decreto Legislatvo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliccei e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 32 del D.Lgs 50/2016 “Fasi delle procedure di afdamentoi e ss.mm.ii.;  
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contrat Pubblici (D.P.R. 5 otobre 2010, n. 207); 
VISTO il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n  129,  recante  «Istruzioni  generali  sulla  gestone

amministratvo-contabile delle isttuzioni scolastcce, ai sensi dell’artcolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107»;

VISTO cce il MIUR - Dipartmento per la Programmazione delle risorse umane, fnanziarie e strumentali, ca
emanato  l’Avviso  prot.  n.  30562  del  27-11-2018,  avente  per  oggeto  Realizzazione  di  ambient di
apprendimento innovatvi #PNSD - Azione #7;

VISTO cce l’Isttuto ca inoltrato l’istanza di partecipazione su apposita piataforma, corredata dalla propria

proposta progetuale volta alla realizzazione di AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI

VISTO cce  l’Isttuto  è  risultato  utlmente  collocato  nella  graduatoria  dei  proget presentat ai  sensi

dell'Avviso 27 novembre 2018, prot. 30562. Sono ammesse a fnanziamento le prime 1115 isttuzioni

scolastcce;

VISTO cce l’Isttuto ca otemperato alla ricciesta della documentazione amministratva così come previsto

dalla circolare prot. n. 31431 del 28/10/2019;

VISTA la nota del MIUR prot. n.2258 del 27/01/2020 cce rappresenta la formale autorizzazione dei proget

e impegno di spesa;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Isttuto n.1 del 10/12/2018, con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno
scolastco2018/20201;

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Isttuto  n.1  del  16/12/2019,  di  approvazione  del  Programma  Annuale
Esercizio fnanziario 2020; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastco di assunzione a bilancio prot. n. 351 del 06/02/2020; 
VISTA l’esigenza  di  reclutare  un  progetsta  e  un  collaudatore  aferente  al  progeto  per  svolgere  atvità

nell’ambito del progeto per la Realizzazione di ambient di apprendimento innovatvi #PNSD - Azione
#7;

NAIC87400E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000583 - 04/03/2020 - A15c - Progetti - U

mailto:naic87400e@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivodesica.gov.it/
mailto:naic87400e@pec.istruzione.it


Tutto ciòt visto e rilevato㰱 chee cosituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 Oggetto
Si decreta l’avvio della procedura di afdamento a personale esperto interno/esterno per l’incarico di progetsta e
collaudatore in atuazione del  progeto per la Realizzazione di ambient di apprendimento innovatvi  #PNSD -
Azione #7.
La procedura sarà efetuata mediante un avviso di selezione pubblico.

Art. 2 Criterio di aggiudicazione
Per la selezione degli aspirant all’incarico di progetsta si procederà all’analisi dei curricula e all’atribuzione dei
punteggi corrispondent ai requisit professionali e alle esperienze professionali possedute dai candidat.

Art. 3 Importo
L’importo massimo corrisposto per l’incarico di progetazione esecutva è di 400,00 (quatrocento) 
L’importo massimo corrisposto per l’incarico di collaudatore è di € 200,00 (duecento)

Art. 4 Tempi di esecuzione
I servizi ricciest dovranno essere realizzat entro il termine ultmo di scadenza del progeto. 

Art. 6 Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’Art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene
nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastco prof.ssa SOFIA MONTANO

Il Dirigente scolastco
PROF.SSA SOFIA MONTANO

Firma autografa sosttuita a mezzo stampa ai sensi Dell’art.3,
comma 2 del decreto legislatvo n. 39/1993


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ VITTORIO DE SICA”
	Distretto 33-Cod Mecc. NAIC87400E-Direzione Amm.va Tel-Fax 0817742411 –Dirigenza 0810191226 -Succursale 0817742140 - Codice Fiscale 80160310639_ Carolis, 4 -80040 VOLLA(Napoli) e_mail: naic87400e@istruzione.it – naic87400e@pec.istruzione.it - Sito www.istitutocomprensivodesica.gov.it


